
SADSKÉ
VYCHÁZÍ 27. ŘÍjna 2016

SadSké 
noviny

číslo: 10
ročník: 17
ZDaRMa

V tomto čísle
Kdo je Magdaléna  
Musilová .................... str. 3

Přijďte na ples ............ str. 5

Policie a noční klid ...... str. 6

Šerpování  
předškoláků ............. str. 14

Tenis a fotbal ............ str. 15

Řeč je o naprosto je-
dinečném výročí sad-
ského ochotnického 
divadla, jehož dvou-
setletou tradici nám 
všude závidí. nabízíme 
proto malé ohlédnutí, 
za kořeny divadelního 
spolku, který dnes čítá 
24 členů a působí  
v městě Sadská pod 
jménem Divadelní 
soubor Klicpera.

200 LET divadla v Sadské
Divadelní soubor Klicpera vzni-
kl jako ochotnická družina, kte-
rá provozovala divadelní činnost  
s noblesním posláním Ku pro-
spěchu a blahu obecnímu. Název 
Klicpera se poprvé objevil v roce 
1908, první záznamy o činnos-
ti spolku však sahají až k  roku 
1815. Divadelníci tehdy vystu-
povali po místních hospodách. 
Místní znají například hospo-
du Husarka, která nesla název  
U Serbusů, hrálo se i u Dole-
žalů, u Lounských, u Kudrnů,  
u Kunců, u Dvořáků (dnešní 

Hotel Ostrov Garni), u Šubrtů 
(dnešní areál kina), v  Soko-
lovně a dokonce i  na přírod-
ním jevišti v Sadských lázních.  
V  70. letech byla provedena 
adaptace  kina a od roku 1976 
do roku 1989 se v tu konala pra-
videlně přehlídka amatérských 
divadelních souborů okresu 
Nymburk. Divadelní soubor 
Klicpera se v roce 1999 stal spo-
lupořadatelem přehlídky s ná-
zvem Klicperovy divadelní dny  
v Sadské. 

Pokračování na straně 10

Hasiči: 150 

Záchranná služba: 155 

Evropské tísňové volání: 112

Policie ČR v Sadské: 158 
Městská policie v Sadské:  
800 20 21 21

Důležitá
telefonní
čísla:



2 zprávy z radnice

Periodický tisk Územního samosprávného celku. Sadské noviny vydává Město Sadská, IČ:00 239 721, Palackého nám.1, 289 12 Sadská. Tel.: 325 594 261-2. Vychází měsíčně. Registrace MK ČR E 108 65. 
Šéfredaktorka: PhDr. Jitka Zamrzlová, grafická úprava: Bc. Jana Pospíšilová. E-mail do redakce: redakce@mesto-sadska.cz. Redakční rada: Mgr. Eva Jurinová – starostka, Václav Frank – místostarosta, 

Zdenka Hamerová – ředitelka KIC, Monika Malinová – vedoucí knihovny, Michal Němeček – fotografie. Vychází v nákladu: 1500 ks. Tiskne: Tiskárna BOFTISK, Potoční 1847, Nymburk. 
Nevyžádané rukopisy se nevracejí. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit a editovat. Uzávěrka je vždy třináctého dne v měsíci (s výjimkou prosince). Toto číslo vyšlo  27. 10. 2016

Rada města schválila: 
l pronájem část pozemku  
p.č. 230/21 o celkové výměře 40 
m2 v k.ú. Sadská u nemovitosti 
čp. 860 v ulici Rašínova p. Věře 
Lánské, p. Květoslavě Sedláč-
kové,  p. RNDr. Martinu Léblovi 
a p.Tomáši Kerdovi za účelem 
parkování osobních automobilů 
za cenu 40,- Kč za 1 m2, 
l uzavření parkoviště před zdra-
votním střediskem v neděli dne  
4. 12. 2016 pro potřeby rozsvíce-
ní vánočního stromku,
l pronájem bytu č. 2 v čp. 369 
v Husově ulice, 289 12 Sadská, 
paní Monice Lattové na dobu 
určitou 6 měsíců od 1. 12. 2016 
do 31. 5. 2017,
l zveřejnění záměru prodeje 
části pozemku p.č. 1986/55 
o výměře cca 866 m2 a části 
pozemku p.č. 1986/51 o výměře 

cca 213 m2 v k.ú. Sadská panu 
Martinu Richterovi, grafické 
a kresličské práce, za účelem 
výstavby střediska komplexních 
reklamních služeb.
l smlouvu o dílo s MgA. 
M. Kulhánkem na restaurování 
Mariánského sloupu na Palacké-
ho náměstí za cenu 298.000,- Kč 
bez DPH, tj. 360 580 Kč s DPH,
l veřejnoprávní smlouvu č. 
S-15806/OŽP/2016 se Středočes-
kým krajem, kterou byla městu 
Sadská schválena dotace na ob-
novu, zajištění a výchovu lesních 
porostů ve výši 136 500 Kč.
Rada města vzala na vědomí: 
l oznámení ředitelky KIC  
Z. Hamerové o konání
Martinského lampionového 
průvodu v maskách ve spolupráci 
s Junákem dne 11. 11. 2016
v areálu Junáka na Husínku. Rada 

také schválila průchod koní po 
městských komunikacích a využití 
travnatého pozemku u Junáku 
pro děti a koně.
l oznámení Život je hra o pořá-
dání Svatomartinského Galaplesu
v místní sokolovně dne 12. 11. 
2016 od době od 19.30 – 02.00 
hodin. Rodinné centrum Život
je hra splnilo náležitosti požado-
vané OZV č. 3/2016.
Rada města zamítla:
l záměr prodeje části pozemku 
p.č. 2381/5 v k.ú. Sadská v chato-
vé osadě Na Vodrážce panu Ing. 
Petru Franekovi, Ohradní 1336/7, 
Praha 4 s ohledem na
probíhající změnu č. 3 územního 
plánu města Sadská s tím, že do 
jejího ukončení nebudou
nemovitosti ve vlastnictví 
města Sadská v dané lokalitě 
prodávány.

Z jednání rady 
města dne 18. 10. 2016

Zastupitelstvo města schválilo:
l rozpočtové opatření č. 15/2016.
l v souladu s § 47 odst. 5 záko-
na č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (sta-
vební zákon),  zadání Změny č. 03 
územního plánu sídelního útvaru 
Sadská. 
Zastupitelstvo města rozhodlo:
l zahájit jednání s římskokato-
lickou církví o možnosti převodu 
kaple Bolestné Panny Marie do 
vlastnictví města Sadská. 
Zastupitelstvo města pověřilo:
l radního pana Milana Dokoupila 
jednáním s římskokatolickou círk-

ví o možnosti převodu kaple Bo-
lestné Panny Marie do vlastnictví 
města Sadská. 
Zastupitelstvo města pověřilo:
l místostarostu pana Václava 
Franka jednáním s římskokato-
lickou církví o možnosti převodu 
kaple Bolestné Panny Marie do 
vlastnictví města Sadská. 
Zastupitelstvo města vzalo na 
vědomí: 
l zprávy KV a FV.
Zastupitelstvo města souhlasilo:
l s podáním žádosti o dotaci na 
projekt: „SADSKÁ - rekonstrukce 
ulice Podskalí“ z MF ČR z pro-

gramu 298220 - Akce financované  
z rozhodnutí Poslanecké sněmovny 
Parlamentu a vlády ČR a zavazuje 
se v případě získání dotace k mi-
nimální spoluúčasti ve výši 10 % 
uznatelných nákladů akce s před-
pokládanou cenou zakázky malého 
rozsahu 5 539 000 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo města uložilo radě 
města:
l zahájit jednání s místní organi-
zací rybářského svazu Nymburk 
ve věci způsobu hospodaření  
a postupu zarybňování na jezeře 
v Sadské za účelem zajištění čis-
toty a kvality vody.                                                                

Ze zasedání zastupitelstva 
města dne 19. 10. 2016 

Zákonné předpoklady: 
• věk nad 18 let, občan ČR, popřípadě 
fyzická osoba, která je cizím státním 
občanem a má v ČR trvalý pobyt, 
způsobilost k právním úkonům, 
bezúhonnost, znalost českého jazyka.
Kvalifikační  předpoklady: 
• minimálně střední vzdělání  
s maturitní zkouškou  
Další požadavky 
• ochota k stálému prohlubování kva-
lifikace, organizační a komunikační 
schopnosti, psychická odolnost
• výborná znalost práce na PC (Word, 
Excel, Internet) 

• velmi dobrý písemný projev 
Platové zařazení: 9. platová třída 
(zákon č. 262/2006 Sb., zákoník prá-
ce a NV č. 564/2006 Sb. a Nařízení 
vlády č. 222/2010 Sb., o katalogu 
prací ve veřejných službách a správě, 
v platném znění).
Předpokládaný termín nástupu do 
pracovního poměru na dobu neurči-
tou je 1. 1. 2017 nebo dle dohody.  
Přihlášky s požadovanými doklady 
zasílejte nejpozději do 31. 10. 2016 
na adresu: Městský úřad Sadská, 
tajemnice MěÚ, Palackého nám. 
1, 289 12 Sadská. Obálku označte 

slovy „Výběrové řízení – referent pro 
přestupkovou agendu – neotevírat“.
Kontaktní osoby pro podávání 
informací : 
PhDr. Dana Petržilková, tajemnice 
MěÚ Sadská,  tel. 325 546 603 nebo
Magdaléna Musilová, kancelář 
starostky, tel. 325 546 600.
Oznámení o výběrovém řízení 
a formulář přihlášky si můžete 
vyzvednout v podatelně MěÚ 
Sadská, nebo ho naleznete na 
elektronické úřední desce MěÚ 
Sadská na adrese: 
www.mesto-sadska.cz

vyhlašujeme výběrové řízení na pozici 
referent / referentka pro zajišťování přestupkové agendy 

ve spojení s agendou asistent / asistentka kanceláře starostky 

Upozorňujeme nájemce hrobů na po-

vinnost  uzavřít písemné nájemní smlou-

vy na hrobové místo (zákon č. 256/2001 

Sb., o pohřebnictví,  §25 odst. 1). Pokud 

nebude smlouva uzavřena, hrob není 

pronajatý (i v případě, že je zaplacený) 

a může být  zrušen. Hrobové místo pak 

bude  pronajato dalšímu nájemci.

Městský úřad 

Správa hřbitova

Palackého nám. 1

289 12  Sadská✟ ✟
Krátce
l Nezapomeňte, že od 1. ledna budou mít domácnosti 
povinnost předložit revizi svého kotle, kamen nebo 
krbu na dřevo, pelety, uhlí a další pevná paliva. Kdo re-
vizi mít nebude, tomu hrozí pokuta  až 20 tisíc korun. 
Zjistěte si, jak postupovat a vše potřebné si zařídit ještě 
do konce roku 2016.
l Do konce listopadu se bude svážet bioodpad.
l Koncem listopadu bude uzavřena Sadka voda.

Slovo
starostky

Slovo starostky je mé posled-
ní.  Občan Michal Žána na 
minulém zastupitelstvu si vzal 
slovo a hned v úvodu řekl, že 
volil „Změnu pro Sadskou“  
a že si ještě žádné změny nevši-
ml. Pak rozebral Sadské noviny 
a řekl, že když je otevře, stejně se z nich nic nedo-
zví, než že se kdosi někomu dívá do výstřihu… 
Ptal se mě například, proč za městské peníze v 
novinách uveřejňujeme recepty. Ptali se mě i na to, 
proč jsme v novinách zveřejnili neúspěšný projekt 
minulé vlády o spásání veřejné zeleně ovcemi...

Hovořil dlouho, sebejistě, přesvědčivě tak, že kdo 
neposlouchal obsah, uvěřil by. Když skončil, bylo 
ticho, nikdo se nebránil. Jen já, byť v šoku  
a bezmocná, protože vím, kde je jádro pudla  
a že proti nahromaděným klamavým slovům se nedá 
bránit. Jen jsem zvýšila hlas. Teď už jsem v klidu  
a přemýšlím, jak odejít včas… 

 Eva Jurinová

vše dovoleno



3představujeme vám

PŘESTUPEK JE KDYŽ…
když mi první den na radnici paní cecílie pajkrtová předala funkci 
starostky a paní účetní přede mě položila tlustou knihu faktur 
k okamžitému podpisu, byla paní magdaléna musilová první, která 
klidným hlasem s úsměvem pronesla „nebojte se, nic není tak 
horké, jak se uvaří…“ Bylo to nečekané a povzbudivé.

Narodila se v Městci Králové, kde žila 
30 let. Po gymnáziu v Poděbradech 
nastoupila rovnou k Obvodnímu sou-
du pro Prahu 4 jako zapisovatelka a 
po mateřské dovolené se s manželem 
a dvěma dcerami na osm let přestě-
hovali na sever Čech. Pracovala na 
Magistrátu města Teplice, posléze na 
Městském úřadu v Bílině. Přiznává, že 
se jí stýskalo po Polabské nížině, a tak 
se vrátili a s rodinou žije v Nymburce. 

Miluje ale i kopce a přírodu vůbec, 
takže často odjíždí do Orlických hor, 
kde má dlouhá léta chalupu. Možná  
i proto, že je stále v kontaktu s lidmi  
a ještě k tomu řeší jejich přestupky, 
nejlépe se cítí v lese, kde je klid a vše 
kolem zelené. „Zpěv ptáků a vůně 
lesa jsou nenahraditelné,  a když ještě 
k tomu rostou houby, zážitek je úplně 
dokonalý,“  říká moje asistentka, kte-
rou jsem takříkajíc zdědila … a ráda!

Jaká byla vaše cesta do Sad-
ské?
V roce 2012 jsem byla ve výběro-
vého řízení  přijata na místo asis-
tentky starostky, které je spojeno 
s projednáváním přestupků. 
Jak jste se vlastně stala od-
borníkem na přestupky? Co 
musíte umět?
Nejsem si jistá, že bych se mohla 
nazvat odbornicí, ale snažím se 
dělat svou práci, jak nejlépe umím. 
V  praxi mi jistě pomohla zkuše-
nost u soudu i z teplického magist-
rátu na oddělení přestupků.  Abych 
tam mohla svou práci vykoná-
vat, musela jsem získat osvědčení 
zvláštní odborné způsobilosti, a to 
na úseku projednávání přestupků 
v  dopravě, které byly mou hlavní 
pracovní náplní. Později, na Měst-
ském úřadu v Bílině, k tomu přiby-
lo ještě i osvědčení zvláštní odbor-
né způsobilosti pro projednávání 
přestupků proti občanskému sou-
žití, majetku a veřejnému pořádku, 
protože jsem se stala předsedkyní 
přestupkové komise, která právě 
tyto přestupky projednávala.  
Co je to přestupek a jaké jsou 
nejčastější v Sadské? Jak při-
tom spolupracujete s policií?
Podle definici stanovené zákonem 
je  „přestupkem zaviněné jednání, 
které porušuje nebo ohrožuje zá-
jem společnosti a je za přestupek 
výslovně označeno v zákoně, ne-
jde-li o jiný správní delikt posti-
žitelný podle zvláštních právních 
předpisů anebo o trestný čin“.  Ne 
každé jednání je přestupkem, pro-
tože je zároveň třeba zkoumat, zda 
ve své konkrétní podobě skutečně 
porušuje nebo ohrožuje chráně-

ný zájem. Většina přestupků je 
oznamována Policii ČR, která věc 
prošetří a zjistí prvotní informace 
nutné k řádnému projednání pře-
stupku. Přestupky také správnímu 
orgánu předává i městská poli-
cie, pokud se jedná o přestupek, 
který oni sami nevyřeší na místě. 
V Sadské nejčastěji projednáváme 
přestupky proti občanskému sou-
žití, kdy se jedná o úmyslné hrubé 
jednání, slovní a fyzické napadání 
a urážky na cti. Každý rok je počet 
přestupků jiný, průměrně jich je 
kolem stovky.
Když člověk spáchá přestu-
pek, kam se zaznamenává  
a co když je jich více? Může to 
ovlivnit jeho pověst?
Od letošního října se některé pře-
stupky začaly zaznamenávat do 
rejstříku přestupků. Účelem této 
evidence je zejména zavedení přís-
nějšího postihu recidivy vybraných 
závažnějších druhů přestupků. 
Za kým si mám jít stěžovat, 
když si myslím, že se vůči 
mně někdo dopustil přestup-
ku? Mám jít nejprve na policii, 
nebo na úřad?
Vždy je nejlepší řešit věc ihned. 
Pokud dochází k  jednání, které 
by mohlo být přestupkem, je lepší 
ihned na místo zavolat policii, ať 
už státní, nebo městskou. Přísluš-
níci policie nebo strážníci ihned 
na místě zajistí všechny potřebné 
podklady. Samozřejmě je možné, 
aby občan přišel událost oznámit 
na Městský úřad. Z  vlastní zku-
šenosti ale vím, že potom je pro-
jednání přestupku značně ztíženo 
a často se stává, že řízení ve věci 
takovéhoto přestupku je nutné 

zastavit z  důvodu důkazní nouze. 
Občan sám není často schopen 
označit důkazy, které jsou k řádné-
mu projednání přestupku nezbyt-
né, a správní orgán nemá možnost 
je sám s časovým odstupem zjistit.  
Kdy začínáte řešit přestupek  
a jak to jednání probíhá? Jaké 
v tu chvíli máte pravomoci?
Po oznámení věci je třeba rozhod-
nout, zda věc bude projednávána, 
nebo bude odložena ze zákonem 
stanovených důvodů. Pokud ne-
dojde k  odložení věci a vina je 
prokázána, je možné věc vyřešit 
vydáním příkazu o uložení sankce 
– napomenutí, nebo pokuta. V pří-
padě, že je k prokázání viny třeba 
provádět další dokazování, je na-
řízeno ústní jednání, které jsou ve 
správním řízení neveřejné. Já mám 
samozřejmě povinnost mlčenli-
vosti, ostatně jako každý úředník 
územního samosprávného celku. 
Je třeba také upozornit na to, že ne  
každý spor je přestupkem. Naopak 
si dovolím tvrdit, že valná většina 
sporů jím není. Např. sousedské 
spory jsou většinou občanskopráv-
ními záležitostmi. Tyto spory je 
nejlépe vyřešit vzájemnou doho-
dou, v případě, že k dohodě nedo-
jde, musí podle občanského záko-
níku spor řešit výhradně příslušný 
soud, nikoli přestupková komise. 
Jaká je pracovní náplň asis-
tentky starostky, jaké by měla 
mít přednosti, vlastnosti?
Asistentka starostky zajišťuje ze-
jména agendu spojenou s  radou 
a zastupitelstvem města. Jedná se 
o administrativní vyřízení jejich 
agendy, které navazuje na rozhod-
nutí těchto orgánů obce. Zároveň 

je tzv. k ruce paní starostce, pokud 
je třeba zajistit nějakou záležitost, 
zejména administrativní, která je 
spojena s  výkonem její funkce. 
Nejedná se vždy ale jen o výkon 
administrativní činnosti, někdy 
je zapotřebí uplatnit i organizač-
ní schopnosti, aby aktivity měly 
co nejlepší průběh a také výsle-
dek. Tato práce ale jinak vyžaduje 
ochotu, klid, rozhodnost a umění 
jednat s lidmi, kdy je nezbytná ur-
čitá vstřícnost a schopnost poradit. 
Mám radost, když že někdy mohu 
od administrativy na chvíli od-
trhnout a zorganizovat třeba akci, 
která se nakonec povede. Na rozdíl 
od toho je výkon administrativní 
práce svým způsobem nudná zále-
žitost, která ale k této práci neod-
dělitelně patří.
Zážitek z radnice, na který se 
nezapomíná…
Nejlepší na mém působení na rad-
nici není jeden zážitek, ale fakt, že 
jsem zde potkala lidi, které mám 
ráda a se kterými je mi dobře, to se 
pak do práce chodí mnohem lépe.
Máte zkušenosti, především jste 
potkala a poznala nejrůznější 
typy lidí, jejich chování, povahy. 
Co na nich nejvíce nesnášíte  
a naopak, co máte ráda?
Jak jsem již řekla výše, vadí mi, 
když se lidé nechtějí dohodnout   
a dojde k vyhrocení situace tak, že 
je nutné věc řešit jako přestupek. 
Nerada projednávám ty, které se 
týkají rodinných sporů, to je vždy 
velmi nepříjemné. Mám ráda, když 
jsou lidé veselí, vstřícní a tolerant-
ní. Nikdo z nás není dokonalý!

Za rozhovor poděkovala  
Eva Jurinová



4 ze života města

Na základě upozornění 
cyklistů jsme  prodloužili 
osvětlení komunikace 

od mostu u nadjezdu směrem 
k ulici Hlouškova. stížnosti byly 
směřovány na bezpečnost 

provozu především v časných 
ranních a večerních hodinách, 
kdy cyklisté ze světelného 
mostu přejíždějí do úplné tmy, 
nebo naopak, což hraničí pře-
devším s bezpečností.

osvětlení cyklostezky prodlouženo!

Stavba nového přechodu  začí-
ná, doprovází ji i rekonstrukce 
chodníku od spořitelny k  Nor-
mě.
V  těchto dnech byly započata 
stavba nového přechodu pro pěší 
u pošty, kterou nařídil Dopravní 
inspektorát Policie ČR Nymburk. 
Stávající přechod neodpovídá 
současným dopravním předpi-
sům a musí se postavit na jiném 
místě. Stavba sama bude moder-
nější, bezpečnější a částečně i 
změní vjezd do jižní části náměs-
tí Palackého a do ulice Pražská. 
Nová úprava umožní i značení 

místa pro přecházení přes ulici 
Pražskou, kde toto nebylo s ohle-
dem na dosavadní šířku vozovky 
možné.
Chodník od České spořitelny 
k  Normě dostane nový povrch 
ze zámkové dlažby, stávající staré 
dlaždice budou odstraněny a po-
užity na jiné stavbě.
UPOZORŇUJEME občany, aby 
při průchodu  nebo průjezdu 
těmito stavbami důsledně dbali 
pokynů a značení změn v použí-
vání dotčených míst stavby, aby 
nedošlo ke zbytečným úrazům! 
Za pochopení děkujeme.

Nový přechod
pro pěší u pošty

Nové osvětlení uličky 
k  nádraží a na Husínku 
je dokončeno!
V  těchto dnech bylo do-
končeno nové osvětlení 
uličky k  nádraží vedoucí 
z ulice Na Valech do ulice 
Nádražní. Zde bude ještě 
probíhat pokládka zpevně-
ného povrhu z dlaždic, kte-
ré budou použity z  chod-
níku u Normy. V  uličce 
nebude povolen provoz 
motorových vozidel.
Nová tři svítidla byla na-
instalována i v zapomína-
ném koutu Na Husínku za 
střediskem Junáka. Věří-
me, že i večer se tu občané 
budou cítit bezpečněji.

Václav Frank
Odbor správy  

majetku města                                                                                                          

NA HUSÍNKU 
BEZPEČNĚ

Bývalý a dnes už 
vysloužilý vládní 
speciál tupolev 

tU-154 vyrazil v pátek 
23. září na svou posled-
ní cestu, tentokrát ale 
po zemi. z pražského 
letiště putoval do letec-
kého muzea  v Kuno-
vicích u Uherského 
Hradiště. Jeho cesta 
vedla i přes naše měs-
to, kolem kruhového 
objezdu, a není divu, že 
měl zvědavé publikum. 
slavný speciál používali 
prezidenti, létali jím také 

čeští vojáci na zahra-
niční mise a nejvíce se 
proslavil v 1998, kdy 
přivezl domů české 
hokejisty  se zlatými 
olympijskými medailemi 

z Nagana. transportní 
souprava měla délku 
přes 50 metrů, hmot-
nost 85 tun a na sad-
ském kruháku  si vedla  
bravurně. 

Slavné túčko v Sadské



5ze života města

Paní starostko co se vám povedlo?
Eva Jurinová: Bojím se té otázky, protože 
každý den se něco udělá, vyřeší, zorganizu-
je, co nás posouvá dopředu a vypsat každou 
položku nelze zvládnout. Souhlasím s výčtem 
akcí, o kterých mluví pan místostarosta, a ne-
chci mu upírat jeho zásluhy, kterých je hodně. 
Takže, když se na to podívám jako starostka, 
musím říct, že město rozkvetlo, utichl křik 
před muzeem, kde se scházeli nepřizpůsobi-
ví občané, radnice je transparentní, smlouvy 
zveřejňujeme na webových stránkách, zapojili 
jsme občany do diskuse o příští podobě měs-
ta, podporujeme spolky a zájmová sdružení  
a kroužky, které pracují s  dětmi, podporuje-
me kulturní akce, zvyšuje se zájem o Sadské 
noviny a podařilo se stabilizovat tým městské 
policie. Zvýšila se bezpečnost občanů, i když 
častější dopravní pokuty se nesetkaly u ně-
kterých s pochopením. Když se ohlédnu jako 
členka sdružení Změna pro Sadskou, myslím, 
že polovinu z devíti bodů předvolebního pro-
gramu jsme splnili. Jsem ráda, že se mi potvr-
dila představa, že politikaření v malém městě 
není na místě. Po volbách jsem zvolila koalici 

s  komunisty v čele s  panem Frankem, který 
městu rozumí, má zkušenosti. Zasloužil se  
o to, že jako místostarosta odpovědný za sprá-
vu města se řada stavebních akcí v Sadské roz-
jela, včetně zanedbaného jezera, na všem jsme 
se vždy rozumně dohodli bez emocí a objek-
tivně, bez pravého či levého pohledu. Není to-
tiž pravicový a levicový chodník…
Hodláte pokračovat a za dva roky kan-
didovat znovu?
Často se s  tou otázkou potkávám, vážím 
si toho, že slyším od občanů „děkuji“ a ne-
chlubím se, když řeknu, že jich není málo. 
Přesto říkám, že už kandidovat nebudu  
a mám k  tomu především osobní důvody. 
Rozhodli jsme se s manželem, že se přestěhu-
jeme zpět do Prahy do pohodlného menšího 
bytu. Máme dvougenerační dům, který jsme 
si zrekonstruovali, abychom se mohli starat  
o nemocné rodiče z Ostravy. Rodiče už ne-
jsou, dům a velká zahrada nás zmáhají, takže 
už jsme rozjednali prodej domu. Zůstanou 
mi na Sadskou pěkné vzpomínky.
Místostarosta Václav Frank doplňuje:
Když o tom přemýšlím, potřeboval bych 

snad celou jednu stranu Sadských novin, 
abych všechno vyjmenoval. A to je dobře, 
protože jsme v  polovině volebního obdo-
bí.  Z  výsledků, které stojí za námi, mohu 
uvést například VO - Palackého, Jesemany, 
Třebízského, Na Vala, U Nádraží, opravená 
Pražská ulice, Jordán, chodník  Palackého, 
chodník v MŠ, přechod Lázeňská, spořitel-
na, komunikace – Jesemany, zeď hasičárny  
a rekultivace zahrady, rekultivace a propou-
štěcí kanál jezera, oprava střechy na domeč-
ku v MŠ, oprava MŠ – oddíl Lištičky, vrata 
u ZŠ, parkoviště v ZŠ, oprava střechy a fa-
sády knihovny, oprava hájovny, oprava 181, 
mobiliář po Sadské, hřiště Sokolovna a Na 
Bojišti, opravy komunikací zástřikem, opra-
vy cyklostezky, reklamace VO cyklostezky, 
stavební zaměření zvonice, restaurátorský 
záměr Mariánský sloup, PD Kamerový sys-
tém, varovný signál, studie PD kanalizace 
Resslova, Pražská, Podskalí, získané dotace 
– ZŠ, Jesemany, hasiči, CAS hasiči, kamero-
vý systém, varovný   systém, rerpase multi-
káry a spousta dalšího.

Za redakci SN se ptala Jitka Zamrzlová

Uplynuly dva roky od voleb a redakce sadských novin se zeptala na radnici:

Na minulém zasedání  jsme 
slyšeli  kritiku na zápis městské 
policie o odchytu býků, kteří se 
rozutekli   jeho majiteli panu 
Urbanovi a strážníci  museli 
zasáhnout a pomoci  je nahnat 
zpět. Kromě poražených kous-
ků zahradních židlí na zahradě 
jednoho domku se nic vážněj-
šího nestalo, nicméně to byla 
událost, která není tak běžná,  
a tak se strážníci rozhodli his-
torku zlehčit, udělat si ze sebe 
legraci a popsat ji do Sadských 
novin jako nadsázku a vlastně  
i parodii úředního zápisu.  Au-
tor v  ní pojmenoval jedno-
ho  býka jménem Cecilka, což 
bylo  předmětem oné kritiky 
v souvislosti se jménem bývalé 
paní starostky. Vlastně bychom 
se   v  redakci měli urazit, že 
nás někdo podezírá z  tak vul-
gárního a sprostého úmyslu. 
Nicméně slí-
bila jsem, že 
to prošetřím  
a vysvětlím. 
Autor vtipně 
použil filmo-
vou hlášku  
z  filmu „Léto 
s  kovbojem“. 
P a m a t u j e t e 
oblíbený  sní-

mek s Danielou Kolářovou a Ja-
romírem Hanzlíkem?

Doubravka:   „Nemohl byste 
zahnat toho býka, prosím vás?“
Honza:  „ Jakýho bejka? Bejci 
už jsou dávno ve zkumavkách. 
Jedinej bejk v  celým okolí  je 
přece Cecilka.“
Doubravka: „Cecilka? Vy ji 
znáte?“
Honza: „Jak by ne, já znám  ši-
roko daleko  všechny krávy. Ale 
vás jsem tady ještě neviděl.“

Ostatně, v jiném kultovním fil-
mu Na samotě u lesa pojmeno-
vali krávu jménem Jitka...

Tak, lidi, proboha, nebručte 
na sebe pro nic za nic a nehle-
dejte nesváry a problémy tam, 
kde vážně nejsou…

Eva Jurinová

BýČÍ ZáPASy



6 MP občanůM

Městská policie občanům
O skutečnosti, že vešla v plat-

nost novela zákona o přestupcích 
č. 200/1990Sb, která mimo jiné 
upravuje možnost obce omezit 
dobu nočního klidu, se čtenáři 
dozvěděli již v minulém vydání 
Sadských novin. Rozdíl v porov-
nání s předchozí právní úpravou 
je v tom, že dříve mohl na základě 
žádosti orgán obce dobu nočního 
klidu zkrátit. Podle výše uvedené 
novely obce ztratily od 1. října 
2016 možnost udělovat výjimky  
z doby nočního klidu prostřednic-
tvím rozhodnutí obce. Výjimečné 
případy, kdy je doba nočního kli-
du kratší nebo žádná, bude mož-
né stanovit pouze v textu obecně 
závazné vyhlášky. Tyto výjimečné 
případy je třeba v obecně závazné 
vyhlášce vymezit natolik určitě, 
aby lidé v obci žijící mohli počet 
a rozložení potenciálně částečně 
či úplně probdělých nocí v roce 
předvídat. Tato skutečnost již 
byla popsána v předchozím čísle 
Sadských novin. Jelikož právní 
mluva a zákony jsou věcí složitou, 
zkusme se na problém podívat 
tak, že odpovíme na četné dotazy 
čtenářů. Domnívám se, že tím ob-
sáhneme problematiku, která vás, 
občany, zajímá.

Otázka: Co mám dělat, 
když večer soused pořádá 
oslavu, má pozvané hosty  
a všichni přítomní tam dělají 
takový hluk, že nemohu spát?

OdpOvěď:  Pokud je po 22:00 
hodině, je v platnosti ustanovení 
zákona, které hovoří o stanovené 
době klidu, čili doba odpočinku. 
Máte možnost přivolat Městskou 
policii i Policii ČR, která v tako-
vém případě má několik pravo-
mocí. Jelikož se pravomoci liší, je 
nutno je rozdělit.

Městská pOliCie: Přijme 
oznámení a celou věc prověří - 
hezká policejní latina, že? Tak 
trochu lidsky, strážník přijede na 
místo, spojí se s oznamovatelem 
a poslechne si, co oznamovatele 
trápí (zjistí skutečný stav věci, 
ztotožní oznamovatele a vyzve 

ho, aby své tvrzení doložil dů-
kazy). Je nutné, aby oznamovatel 
umožnil strážníkovi ověřit, že 
hluk, který se nese od sousedů, je 
opravdu natolik obtěžující, že ho 
lze považovat za hluk, který ruší 
noční klid. Není to jen, že stráž-
ník sám rozhodne, zdali ano, či 
ne, ale může za pomocí zázna-
mového zařízení (videokamery) 
pořídit záznam hluku z místa, 
kde hluk oznamovatele ruší. 
Záznam je důležitý pro případ-
né projednání přestupku, kdy 
rozhodnutí strážníka musí být 
opřeno o důkazy, ale je i důvo-
dem stanovení blokové pokuty, 
nebo důkazem v případě projed-
návání přestupku před správním 
orgánem, který rozhoduje o uve-
dené věci. Dále se strážník spojí 
s šiřitelem hluku. Tento úkon 
však provází jistá úskalí. 

Na zvonění či klepání na dve-
ře, okna, nikdo neodpovídá, 
buď nechce, a nebo přes hluk 
neslyší, že na něj někdo zvoní, či 
klepe. V tomto případě nezbývá 
strážníkovi nic jiného, než vytr-
vale zvonit či klepat. Pokud ani 
po tomto nikdo neotevře, nemá 
strážník v uvedenou chvíli jinou 
možnost hluku zamezit a sku-
tečnost, kterou na místě zjistil, 
může oznámit přestupkové ko-
misi, jako podezření z poruše-
ní § 47 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 200/1990 Sb. Oznámení pro-
vede písemnou formou, kde 
uvede totožnost oznamovatele  
a důvody a důkazy, které vedou  
k tomu, že se domnívá, že došlo  
k porušení výše uvedeného pa-
ragrafů. Proto je nutné, abyste 
vy, jako oznamovatel, strážníko-
vi poskytli takovou součinnost, 
aby bylo co nejvíce podkladů  
k projednání celé věci, což je věc 
složitá a podléhá mnoha růz-
ným zákonům.

Nyní se vrátíme do chvíle, kdy 
strážník trpělivě klepe na dveře. 
Pozor na militantní názory typu 
„kopl bych do dveří, až by se roz-
létly!“ Listina základních práv  

a svobod, což je ústavní zákon, 
hovoří v článku 12, že:

(1) Obydlí je nedotknutelné. 
Není dovoleno do něj vstoupit bez 
souhlasu toho, kdo v něm bydlí.

(2) Domovní prohlídka je pří-
pustná jen pro účely trestního ří-
zení, a to na písemný odůvodněný 
příkaz soudce. Způsob provedení 
domovní prohlídky stanoví zákon.

(3) Jiné zásahy do nedotknu-
telnosti obydlí mohou být záko-
nem dovoleny, jen je-li to v de-
mokratické společnosti nezbytné 
pro ochranu života nebo zdraví 
osob, pro ochranu práv a svobod 
druhých anebo pro odvrácení zá-
važného ohrožení veřejné bezpeč-
nosti a pořádku. Pokud je obydlí 
užíváno také pro podnikání nebo 
provozování jiné hospodářské 
činnosti, mohou být takové zása-
hy zákonem dovoleny, též je-li to 
nezbytné pro plnění úkolů veřejné 
správy.

Strážník městské nebo obec-
ní policie se řídí zákonem  
č. 553/1991 Sb., podle něhož má 
oprávnění otevřít byt nebo jiný 
uzamčený prostor jen v zákonem 
stanovených případech:

(1) Je-li důvodná obava, že je 
ohrožen život nebo zdraví oso-
by anebo hrozí-li větší škoda 
na majetku, je strážník opráv-
něn otevřít byt nebo jiný uza-
vřený prostor (dále jen „byt“), 
vstoupit do něho a provést  
v souladu s tímto zákonem zá-
kroky, úkony nebo jiná opatře-
ní k odvrácení bezprostředního 
nebezpečí.

Z toho plyne, že pokud se ne-
jedná o výše uvedené případy, 
strážník nemůže otevřít byt, ze 
kterého je slyšet hlasitá hudba, 
zpěv nebo hlasité rozhovory 
osob, které se nacházejí v domě, 
či bytě.

 
Co se týče příslušníka Policie 

ČR, o jeho oprávněních a povin-
nostech mimo jiné hovoří zákon 
o Policii ČR č. 273/2008 Sb. ve 

kterém je obsaženo rovněž usta-
novení o možnostech vstupu:

(1) Policista je oprávněn vstou-
pit bez souhlasu uživatele do 
obydlí, jiného prostoru nebo na 
pozemek a provést tam potřeb-
né úkony nebo jiná opatření jen 
tehdy, jestliže věc nesnese odkla-
du a vstup tam je nezbytný pro 
ochranu života nebo zdraví osob 
anebo pro odvrácení závažné-
ho ohrožení veřejného pořádku  
a bezpečnosti.

(2) Oprávnění podle odstavce  
1 má policista také v případě

a) důvodného podezření, že 
se na místě uvedeném v odstavci  
1 nachází zemřelý,

b) pronásledování osoby, nebo
c) vstupu do jiného prostoru 

nebo na pozemek, má-li důvodné 
podezření, že se tam nachází týra-
né zvíře.

Zde platí rovněž skutečnost, že 
policista musí zjistit skutečnosti 
(důvody a důkazy), které vedou  
k podezření, že dochází k tzv. ru-
šení nočního klidu.

Situací, kdy může dojít k rušení 
nočního klidu, je spousty. Ve své 
praxi jsem zaznamenal případy, 
kdy si občané stěžovali na hou-
kající hasičské vozy, které jedou  
k požáru, či sanitní vozy převážejí-
cí osoby v ohrožení zdraví či živo-
ta. Vždy je nutno mít na paměti, 
zdali zvuk, který ruší, je opravdu 
zvukem, který naplňuje skutkovou 
podstatu přestupku, jak je obsa-
žen v § 47 odst. 1 písm. c zákona  
č. 200/1990 Sb. 

Tyto situace nelze úplně popsat 
v jednom příspěvku, a proto je 
vždy třeba je posuzovat jednotlivě, 
tak, aby byla zachována rovnost 
před zákonem obou stran, které 
jsou dotčeny určitým jednáním.  
 Milan Javůrek

Volejte: 
800 20 21 21



7různé

Jubilejní 20. ročník Týdne knihoven  
(3. – 7. 10. 2016), jehož cílem je propaga-
ce knih a knihoven, je minulostí. Městská 
knihovna K. Viky připravila nejen pro své 
čtenáře spoustu akcí. Celý týden jsme 
odpouštěli upomínky a noví čtenáři měli 
možnost roční registrace zdarma. Hned 
v pondělí jsme pozvali paní lektorky z Lysé 
nad Labem, které povídaly studentům 
8. tříd ZŠ o finanční gramotnosti. Toto 
téma je pro mládež velmi důležité, učit se 
rozumně hospodařit se svým majetkem je 
dobrým vkladem do budoucna.  Závěrem 
děti prošly znalostním testem a za správné 
odpovědi obdržely hezké dárečky.

V úterý k nám přijela paní spisovatelka 
Jitka Vítová, která měla pro žáky 4. tříd 
připravený program o vzniku knihy. Jak se 
vlastně podílí spisovatel, grafik, ilustrátor, 
nakladatel a další profese na výrobě knih? 
To vše se děti na besedě dozvěděly. Nako-
nec si také zasoutěžily a jako malý dárek si 
odnesly ilustrace z knih paní Vítové. 

Tentýž den od 17 hod. se konala beseda 
pana Václava Kořána o knize Tři bratři 
z Mydlovaru – povídka z Polabí.  Jde  
o knihu vydanou jen jednou, a to v roce 
1934, jejímž autorem byl Karel Sellner. 
Pan Kořán ji znovu vydal a doplnil svými 
poznatky z bádání okolo hradu Mydlovar 
(u obce Ostrá). 

Ve středu se na nás přijely podívat 
děti ze ZŠ Kostelní Lhota – 1. až 5. třída. 
Strávily tu celé dopoledne. Beseda byla 
plná zajímavostí z knih, her a soutěží.

Týden knihoven

V rámci 9. ročníku Ukázky lidových 
řemesel, který se konal koncem září 
v Krchlebech, představil místní pu-
blicista Bohumil Tuzar svoji novou 
knížku. Spis nese název Truhlice 
pověstí a starých příběhů Středního 
Polabí a jedná se o 2. díl z historie 
našeho kraje. Bohumil Tuzar sesbí-
ral zapomenuté pověsti či půvabné 
zkazky, které patří do širšího nym-
burského regionu. V  publikaci ne-

chybí čtrnáct krátkých příběhů, kte-
ré se nějak dotýkají Sadské. „Knížku 
jsem připravoval třináct roků a mojí 
snahou bylo přiblížit čtenářům 
nádherné a zapomenuté perličky   
z bohaté historie našeho kraje. Svoje 
místo zde má i zajímavé objevování 
původu názvů některých vsí,“ pro-
zradil autor. Publikace je k  dostání 
v knihkupectví Cesta v Lysé nad La-
bem a přímo u autora.

znÁTE TEn PŘÍbĚH?

Odposlechnuto 

• Čtenář Sadských novin: „Jsem 
se pobavil nad tím článkem, jak 
měšťáci honili ty bejky, co zdrhli. 
Tam akorát chyběl titulek Wolf-
-gang versus Skotlandyard.“
• V hospodě: „Tak jsem se dověděl 
od doktorky, že mám silnou 
nadváhu a že bych měl při své 
váze měřit 240 centimetrů. Když 
jsem nad tím přemýšlel, tak já 
vlastně nemám nadváhu, já mám 
podvýšku!“
• Na chodbě paneláku: „Prosím 
tě, co to je tady za smrad?“ „Ále, 
sousedka zase vaří psovi nějaký 
žrádlo.“ „Hmm… Podle zápachu 
bych to tipoval na skunk-pao.“
• Sestra u lékaře při měření tlaku: 
„Vy se léčíte s tlakem?“ „Ne. Proč?“ 
„No, já jen, že ho máte normální!“
• Kamarádi na ulici: „Já se z tý svý 
starý zblázním! Dneska nám po 
týdnu přišla domů kočka a to bylo 
hned: Jé, Micinko! Ty jsi se nám 
vrátila?! Honem poběž, dostaneš 
napapat! Hele tohle udělat já, tak 
mám hned druhej den zabalený 
kufry za dveřma.“

• V autě: „Prosím tě, co to máš za 
línou lemru? Vždyť to vůbec neje-
de?“ „Jak nejede? Náhodou to má 
80 koní!“ „Hele, a jseš si jistej, že 
ti jich cestou minimálně polovina 
nechcípla?“
• V hospodě: „Koukal jsem na to 
tvoje Picasso. (poznámka: auto 
Citroën Picasso) To je takový 
kulatý a stejný zepředu i zezadu. 
Jak poznáš, kde je předek?“ „No to 
je jednoduchý! Předek je tam, kde 
jsou na skle dva stěrače!“
• K pánovi odstraňujícímu nakres-
lený kosočtverec na kapotě auta: 
„Koukám, Franto, že ti někdo chtěl 
z Felicie udělat Renaulta?“ „No 
jo, no…Taková lidová tvořivost. 
Asi někdo potřeboval vyjádřit svůj 
životní názor.“
• Mladík ke slečně zkrášlující se 
u zrcadla v předsálí divadla: „Jsi 
krásná, Kláro!“ „Óóó děkuji!“ 
„Hmmm… Ale Jirka Korn je 
krásnější!“
• Rozčilená starší paní v Normě: 
„To je strašný! Oni mají v akci 
máslo a nemají ho?“

v ulicích Sadské

FoToSoUTĚŽ 
 Michala němečka

Na dnešním snímku je 
znak Sadské. Víte, na 
které budově ve městě 
jej najdete a kde přesně? 
Chceme název budovy, 
na níž se znak nachází,  
a jeho umístění na bu-
dově a ulici, kde budova 
stojí. Odpověď zašlete 
co nejdříve na redak-
ce@mesto-sadska.
cz, nebo ji doručte do 
podatelny MěÚ.

V minulém čísle Sadských novin 
byl na snímku průchod v budově 
knihovny, vedoucí do dvora, k pátému 
oddělení MŠ Lištičky. Tentokrát odměníme 
tři čtenářky, protože jejich správné odpo-
vědi přišly téměř ve stejném čase. Malou 
pozornost si v sekretariátu paní starostky 
vyzvednou: Veronika Hrbková, Kateřina 
Tvrdá, Monika Hnízdová

Aktuální fotohádanka 

Přijďte mezi nás! Kdy?  

Každou středu od 18:30  
v Kulturním a informačním 
středisku v Sadské  
(1. patro budovy muzea  
na Palackého náměstí) 

• 10. Podzimní prázdniny, 
Rozcestí se nekoná
• 2. 11. Jak se žije v Anglii – beseda 
s paní Naďou Vlkovou, projekce fotek 
a příběhy, u kterých se rozhodně 
nebudete nudit.
• 9. 11. Zajímavosti z historie 
Sadské – vyprávění pana Honzy 
Hofbauera o tom, jak se kdysi žilo 

v Sadské, doplněné dobrým šálkem 
čaje či kávy.
• 16. 11. Výtvarná dílna s paní Jind-
rou Skřivánkovou – pojďte si vyrobit 
krásný originální svícen na adventní 
stůl. Vlastní tavná pistole výhodou.
Těšíme se na vás! Pořádají křesťané  
z Apoštolské církve. E-mail: 
rozcestí.sadska@seznam.cz

Fotohádanka z minula 

ŘÍJNOVÝM JUBILANTŮMGratulujeme
• Evženie Janáková, 95 let
• Marie Sedláčková, 94 let

• František Foff, 92 let
• Zdenka Pracná, 91 let
• Hana Honcová, 80 let

• Bohumila Říhová, 70 let
• Františka Vlachová, 70 let

DIAMANTOVÁ SVATBA  
8. září 2016 oslavili 60 let 

společného života
Jana a Jiří Škarvadovi



8 z kultury

Ken Follett - Kolo štěstěny
Rozvětvený příběh na pozadí dějin 19. století a barvi-
tý kolotoč vášní, nenávisti, intrik a zločinů, to je Kolo 
štěstěny. Kniha je dalším důkazem mistrovství celosvě-
tového bestselleristy Kena Folletta. Windfieldskou školu, 
elitní anglický ústav pro nadějné mladé muže, zasáhne 
roku 1866 tragédie: jeden ze studentů se za záhadných 
okolností utopí. Jen několik žáků bylo události přítomno 
a pouze někteří vědí, co se skutečně stalo. Nikdo však 
netuší, jak osudově tato smrt propojí po následující tři 
desetiletí jejich životy – Edwarda a Hugha Pilasterových 
z vlivného rodu londýnských bankéřů, Mickyho Mirandy a Tonia Silvy z divo-
ké jihoamerické Kordovy, jejich rodiny, přátele, lásky… a jak jejich vzájemné 
vztahy, náklonnosti a zášti zasáhnou do historie.

Holly GoldberG  sloan - násobKy sedmi
Willow je adoptovaná míšenka. S rodiči, se kterými žije už odmala, 
si velmi dobře rozumí. Představují pro ni jistotu v jinak tak nepo-
chopitelném světě. Willow je velmi chytrá, ráda se učí a poznává 
nové věci, její vášní je pěstování rostlin a různé experimenty  
s nimi. Zajímá ji také zdravý životní styl a různé lékařské problémy, 
vždy ji uklidní násobky sedmi. Naprosto se liší od ostatních 
ve škole, a proto ji nemají rádi učitelé a hlavně si nemůže najít 
žádné kamarády. To se, bohužel, nezmění ani s nástupem do 

nové školy. Navíc musí začít chodit ke školnímu psychologovi. Tam 
se seznámí s vietnamskými sourozenci Maiou a Quang-haem, zdá se, že konečně 
našla někoho, s kým by si mohla rozumět. Naprosto nečekaně se však její dosavadní 
život změní v trosky, když její adoptivní rodiče zemřou při tragické autonehodě a ona 
zůstává naprosto sama. Kniha pro starší mládež.

J. K. rowlinGová - Harry Potter a ProKleté dítě
Harry Potter to nikdy neměl snadné a teď, jako přepracovaný 
zaměstnanec Ministerstva kouzel, manžel a otec tří školáků, to má 
ještě těžší. Potýká se s minulostí, která nechce zůstat tam, kam 
patří, a jeho nejmladší syn Albus se mezitím musí prát s tíhou 
rodinného dědictví, o které nikdy nestál. Minulost a současnost se 
čím dál hrozivěji prolínají a otec i syn zjišťují nepříjemnou pravdu: 
temnota někdy vyvěrá z nečekaných míst.  Kniha pro mládež.

anne tyler - šPulKa modré nitě
Rodina Whitshankových oplývá jakýmsi nepopsatelným nádechem 
výjimečnosti, zároveň se ale podobá jakékoli jiné rodině. V centru 
vyprávění jsou manželé Abby a Red a jejich čtyři děti, především 
nejmladší syn Denny, neschopný plnit své povinnosti, ani udržet 
vztahy či práci, zároveň rozčilující i přitažlivý, který se do rodiny 
vrací a zase mizí, rozvíří emoce a stáhne se. Rodinná sága začíná 
ve dvacátých letech minulého století, kdy do Baltimoru přicházejí 
Redovi rodiče Junior a Linnie, a táhne se až k Abbyiným  
a Redovým vnoučatům na počátku nového století. Děj se odvíjí 
kolem krásného domu, který patriarcha Junior kdysi postavil 

pro bohatého zákazníka a pak získal pro sebe.

moniKa a JirKa vacKovi - JaPonsKo & Korea:  
do toKia Pod stan
V pořadí druhý cestopis Moniky a Jirky Vackových pojednává  
o jejich netradiční svatební cestě na kolech po Japonsku a Kore-
ji. Jejich putování začalo na nejsevernějším japonském ostrově 
Hokkaidó a pokračovalo přes ostrovy Honšú, Šikoku a Kjúšú 
až na Korejský poloostrov. Za 73 dní, při vysokých letních tep-
lotách, nesnesitelné vlhkosti a s tajfunem v zádech, našlapali 
z japonského Sappora do jihokorejského Soulu 5044 km. Ze 
sedel kol poznali jak obyčejný venkov, kam normální turisté zřídka 
kdy zavítají, tak rušné, hustě osídlené a tepající světové metropole, nevynechali 
návštěvy nádherných starých chrámů, památek zapsaných v seznamu Unesco, 
vyhlášených přírodních krás, projeli nejkrásnější japonskou cyklostezku, poznali 
zblízka i běžný život japonských rodin a japonskou i korejskou pohostinnost.

novinky v knihovně

Co nabízí kulturní  
a informační centrum?

Pondělí 7. listopadu
LéčiteL  
RudoLf PitRa
1. patro budovy muzea
Je jedním z lidí, kteří 
v sobě díky prožitku 
blízké smrti objevili 

schopnosti vnímání lidské aury  
a energií, které vyzařuje nejen naše 
tělo, nýbrž i domy, byty či tajemná 
a záhadná místa kdekoli na planetě. 
Jeho specializací se stala alternativní 
medicína, které se věnuje již téměř 
třicet let. Pan Pitra léčí individuálně, 
již léta má v Sadské a okolí svou 
klientelu, která se k němu ráda vrací. 
Objednat se k němu můžete osobně 
nebo telefonicky v KIC Sadská, Pa-
lackého nám. 257, tel. 325 594 329, 
nebo v knihovně K. Viky, Palackého 
nám. 3, tel. 325 595 378.

Pátek 11. listopadu
MaRtiNSKÝ LaMPioNo-
VÝ PRŮVod V MaSKÁCH
od 16:00 hod. v areálu Junák sH74 
na Husínku
Milé děti, tentokrát se sejdeme na 
Husínku V PÁTEK. Ve spolupráci 
s Junákem Sadská si zasoutěžíte 
si, zatančíte s divadélkem Paleček, 
opečete si špekáčky. Dospělí se 
zahřejí kávou, svařákem a sv. 
Martin vás povozí na koni a pak se 
s námi vydá na lampionový průvod 
po Sadské. Poté se vrátíme zpět na 

Husínek. vstupné dobrovolné, čaj 
pro děti zdarma.

čtvrtek, 24. listopadu 
ZÁjeZd do PoLSKa, 
Kudowa ZdRoj
odjezd od radnice v sadské
v 7:00 hodin 
Už jste byli v Polsku za nákupy  
a sehnali jste, co jste potřebovali  
a ještě levněji? Nebo jste tam nikdy 
nebyli a jste zvědavi, co je na té 
tržnici tak úžasného, že tam všichni 
stále chtějí? Ať tak, nebo tak, po-
jeďte s námi za nákupy do Kudowy 
Zdroje. Přihlásit se můžete v KIC 
nebo v knihovně. Palackého nám. 
257, nebo 3. Tel. 325 594 329. 
cena zájezdu: 200,- Kč.

Neděle 27. listopadu
o KřišťÁLoVéM SRdCi
pohádka začíná v 16:00 hod. 
v sále kina
Veselá divadelní pohádka je plná 
vtipných situací a písniček. Příběh 
vypráví o dvou sestrách, dobrosr-
dečné Alžbětě a chamtivé Agátě. 
Do jejich osudu však zasáhne 
spravedlivý Lesní mužíček a jeho 
kouzla. vstupné jednotné 50,- Kč.

do vánoc je sice ještě daleko,  
ale už teď si uhlídejte volno na  
4. prosince, protože to se v sadské 
mimo jiné rozsvítí vánoční strom!

listopadové tvoření



9do rodinného alba

4. říjen  byl na radnici slavnostní  pro ro-
diče a příbuzné, kteří letos přivítali nový 

přírůstek do rodiny. Na tradičním vítání 
občánků v obřadní síni byli zapsáni  do pamětní knihy. Bylo 
jich celkem osm, dnes vám představujeme první tři a další 

pak v následujících vydáních.

Romana
Králíková

Vítáme nové 
   občánky

Matyáš
Mašek

Alexandr
Wolf



10 z kultury

Pokračování z titulní strany
V současnosti má divadel-

ní soubor Klicpera 24 členů.  
S úctou děkujeme Haně Němeč-
kové a Ivaně Řehákové za jejich 
přínos Sadskému divadlu; tyto 
dvě nezapomenutelné dámy 
působí v souboru již dlouhých  
58 let.

Nastal čas, kdy souboru 
Klicpera bylo 200 let. Radili 
jsme se, jak tuto velkou událost 
oslavit. 26. srpna 2016 byla ote-
vřena výstava 200 let ochotnické-
ho divadla v Sadské, 17. září se 
konalo představení Slunce seno  
a pár facek, z  něhož se obecen-
stvo rozcházelo s podrážděnou 
bránicí od smíchu.  24. září 2016 
se konalo vzpomínkové pásmo 
Tak šel čas, které moderoval 
František Černý. Divadelní sou-
bor pod režijním vedením Evy 
Serbusové nastudoval pohádku  
s názvem Ženich pro čertici. 

Výstava z dvousetleté historie 
divadelního souboru představi-
la s přispěním mnoha občanů 
mnoho materiálu ze soukromých 
alb předků – ochotníků. Brožuru  
k poslednímu desetiletému půso-
bení souboru zpracovala Jaroslava 
Kynclová. Zapůjčena byla i histo-
rická opona, která byla v roce 1870 
přemalována Františkem Krát-
kým, jakož i víko truhly polepené 
plakáty z téhož roku. Výběrem 

kující byli oceněni dlouhým po-
tleskem. 

Při příležitosti  200. výročí 
zahájení ochotnické divadel-
ní činnosti v  Sadské získali Jan 
Kaňka, Dana Klicperová, Lenka 
Piskáčková, Eva Serbusová, Jaro-
slava Kynclová a František Černý 
ocenění „Čestné uznání Václava 
Klimenta Klicpery“ za dlouho-
letou aktivní činnost v  oblasti 
ochotnického divadla. Za dlou-
holetý přínos ochotnickému 
divadlu v  oblasti režie, herectví 
a organizace obdržel Zdeněk 
Piskáček cenu „Zlatý harlekýn“. 
Ředitelka KIC  Zdena Hamerová 
oceněným poblahopřála a se slo-
vy „Každý z vás si zaslouží kou-
sek z prken, co znamenají svět,“ 
všem předala „Divadelní prkén-
ko 2016“.

Všem, kteří se aktivně podí-
leli na jevišti a bez kterých by 
nebylo možné vše připravit, ale  
i těm, kteří již nejsou mezi námi, 
patří velké poděkování. Jsou to  
P. Doležal, A. Furiášková, I. Jeník,  
J. Kaňka, J. Kynclová, J. Michna,  
M. Němeček, Z. Piskáček, 
J. Pleskač, P. Vávrová, J. Vi-

fotografií do brožur, na výstavu 
a do pásma z historie se ujal Mi-
chal Němeček. Miloslava Králová 
s Lenkou Piskáčkovou se postaraly 
o pozvánky a kontakty na bývalé 
členy souboru a jejich pamětníky. 
Výstavu navštívilo mnoho občanů 
místních, ale i zájemci, jejichž ko-
řeny sahají do města Sadská. 

Pásmo Jak šel čas nebylo 
snadné připravit, vždyť z mno-

hých představení existují jen 
nekvalitní amatérské záznamy. 
Nakonec po dlouhých dnech  
a nocích u monitorů a v divadle 
se to podařilo.  Nezůstalo jen  
u vzpomínek, v pásmu se obje-
vil unikátní soubor Vánek, jehož 
členové pod vedením Petry Váv-
rové svou kreativitou a nadšením 
ukázali divákům něco málo ze 
svého repertoáru. Všichni účin-



11z kultury

leťalová, P. Procházka,  
M. Vaněčková, V. Šestáko-
vá, T. Slabý, D. Klicperová,  
L. Piskáčková, E. Serbuso-
vá, A. Hájková, F. Štancl,  
K. Grezlová, M. Hammerová, 
J. Růžičková, N. Březinová,  
K. Křížová, H. Slavíček. Podě-
kování patří i sponzorům: Vác-
lavu Frankovi, Bowling – Milan  
a Zdeněk Bartákovi, TIP Sport 
– Jindřich Jaroš, Jiřímu Drob-
nému, panu Koníčkovi, Květin-
ce paní Vlčkové, firmě Parker – 
Haniffin a Aleně Jeníkové.

Eva Serbusová

Projekt 200 let ochot-
nické divadelní činnosti 
v Sadské byl realizován 
s finančním přispěním 
Středočeského kraje.



poslali jste nám / škola12

Ze školnÍCH sešitŮ
l AdAptAční kurz 6. A – od 5. do 9. září
Přestup z prvního stupně na druhý stupeň 
ZŠ a nový třídní učitel, to není jen tak. Proto 
jela naše třída na tento kurz, aby se tam blíže 
seznámila s panem učitelem Davidem Bartákem 
a se školní psycholožkou Lucií Krupitzerovou.                                                                                                                          
Podobně se této akce účastnily třídy 6. B, dále  
4. A a 4. B. Nabízíme některé postřehy ze dvou 
tříd. 

Den první
Cesta do Starých Splavů utekla. V 9.30 h jsme 
vystupovali na místním nádraží. Kousek od něj se 
nachází hotel Sportcentrum, kde jsme ubytováni. 
Součástí hotelu je i tělocvična. To se nám hodilo, 
protože počasí bylo proměnlivé. Pobyt venku se 
střídal s aktivitami v hale. Program připravený naší 
školní psycholožkou děti bavil. Proto už byla ve 
21:30 tma na všech pokojích. 

Den druhý
Tento den byl věnovaný poznávání okolí Máchova 
jezera. Cestu jsme si krátili aktivitami, které pro 
děti připravila Lucie Krupitzerová. Trasa vedla 
krásnou krajinou Starých Splavů, Břehyňského 
rybníka a Doks. Po návratu si děti doplnily kalo-
rie při dobré večeři a před spaním si zasoutěžily. 
 třída 6. A, pan učitel David Barták

l AdAptAční kurz 4. B 
Do Starých Splavů jsme jeli hasičským autobusem 
a byla v něm zábava. U našeho ubytování nás 
překvapila paní učitelka Matoušková, která se na nás 
přijela nečekaně podívat. Šli jsme na pokoj, vybalili 
jsme si, pak jsme šli na oběd, dále jsme měli polední 
klid. Potom jsme se vypravili do lesa a hráli jsme 
tam plno her. Večery byly zábavné a dozvěděli jsme 
se mnoho věcí o naší třídní učitelce Alexandře Ju-
ráňové. Děti, které si něco zapomněly, musely zpívat 
a vyprávět vtipy. Při odjezdu jsme se těšili na rodiče. 
 Klára Studnická, Lucie Sobotková, 
 Marie Hendrychová, 4. B

Když jsme přijeli na adap-
tační kurz, věděli jsme, že 
to bude úžasné. Hráli jsme 
hry v hale i venku. Šli jsme 
na procházku k Máchovu jezeru a také po Jarmilině 
stezce. Viděli jsme kachní a myší ostrov a také hrad 
Bezděz. 
 Markéta Burešová, Anna Horká,  
 Štěpánka Holubová, 4. B

l Cvičení v přírodě – 3. A, 3. B, 3. C
V pátek 23. 9. jsme se vydali do Kostelní Lhoty do 

těsto: 
l 3 vejce
l 90 g cukru krupice
l 2 lžíce oleje
l 75 g polohrubé mouky
l 1 lžička prášku do pečiva

Náplň: 
l 250 g tvarohu ve vaničce 
l 200 g zakysané smetany

l 400 g šlehačky
l 300 g ostružin
(můžou být mražené)
l cukr moučka podle chuti
l 2 ztužovače za studena 
od Dr. oetkera
l 50 g strouhané čokolády
l ½ sáčku červeného 
 cukrárenského želé – extra silné

Sladký koutek ostružinový dort
Na ozDobu: 
l 1 šlehačka
l 1 ztužovač šlehačky
l cukr podle chuti 
l ostružiny
l lístky máty

postup:
Celá vejce ušlehejte s cuk-

rem do pěny, pomalu zašlehejte 
olej, přidejte mouku smíchanou  
s práškem do pečiva. Těsto nalij-
te do vymazané a moukou vysy-
pané dortové formy o průměru  
22 cm. Vložte do trouby vyhřáté 
na 180 °C a upečte. 

Po vychladnutí rozepně-
te formu, piškot překlopte 
na tác. Na kruhovou zá-
kladnu dejte potravinářskou 
fólii tak, aby přesahovala 
do všech stran (lépe se pak 
bude hotový dort přemis-
ťovat na servírovací tác), 
boky formy obalte také fólií  
a opět připněte na kruhovou 
základnu. Do takto upravené 
formy vložte upečený piškot.

Ostružiny nasypte do kast-
růlku, přidejte asi 50 ml vody  
a povařte za stálého míchání cca 
10 minut.

Potom je propasírujte přes 
husté síto a nechte vychladnout.

Smíchejte tvaroh se zakysa-
nou smetanou, přidejte ostružiny  
a ušlehanou šlehačku. Přislaďte 
moučkovým cukrem podle chuti.

Oba ztužovače za studena 
vysypte do misky, přilijte k nim  
100 ml vody (v návodu je víc, ale 
100 ml stačí) a ručně metličkou 
intenzivně promíchejte. Vmíchej-
te rychle 2–3 lžíce náplně a hned 
důkladně zašlehejte šlehačem do 
smetanové masy. Náplň vylijte na 
korpus do formy. Dejte ztuhnout 
do chladna alespoň na 2 hodiny.

Podle návodu na sáčku uvař-
te želatinu a vylijte ji na náplň. 
Vložte opět do lednice asi na půl 
hodiny.

Po ztuhnutí želatiny ozdob-
te dort ušlehanou šlehačkou 
a ovocem. Dort podávejte vy-
chlazený.



13škola

Ze školnÍCH sešitŮ

lesa, kde jsme si stavěli domečky. Cestou jsme pozo-
rovali místní faunu a flóru, povídali jsme si o sklizni 
brambor, o druzích stromů a o dalších zajímavostech. 
Na zpáteční cestě jsme měli kočičí doprovod. Počasí 
nám přálo, pochodovali jsme statečně, nohy nás 
nebolely, poznávali jsme neznámou část naší krajiny 
a ani se nepoprali. Takže – báječný den!
 Jana Dobrá, Šárka Hubáčková, Lucie Polačková

l Cvičení v přírodě – 2. C
V pátek 30. 9. jsme šli na cvičení v přírodě. Šli jsme 
po cyklostezce do Kostelní Lhoty. Paní učitelka nás 
vedla do lesa, kde jsme se nasvačili. Další zastávka 
byla u rybníka, kde jsme se fotografovali se zvířátky 
ze slámy. Při zpáteční cestě nás Baruška pozvala po-
dívat se na jejího pejska a už jsme šli do školy. Těším 
se na další cvičení v přírodě. 
 Jakub Fryš, 2. C

Poslední den v září jsme využili hezkého počasí a šli 
jsme se třídou a paní učitelkou na výlet do Kostelní 
Lhoty. Vyšli jsme ráno v 8 hodin. Po cestě jsme neměli 
štěstí a neviděli jsme žádná zvířátka. Ale v lese už se na 
nás štěstí usmálo. Ucítil jsem pach divokého prasete. 
Po cestě jsme viděli stopy koně. Škoda, že jsme ho 
nepotkali. Po svačině v lese jsme si šli stavět domečky 
pro skřítky. Našli jsme nejedlé houby, mech i hmyz. 
 Roman Čížek, 2. C

Našel jsem mraveniště mravenců lesních, ruměnici 
poštolnou, chrousta, jak padal z nebe, běláska řepko-
vého a vosu pestřenku, která nemá žihadlo, babočku 
paví oko a spoustu berušek. Dvě jsem si dal tajně do 
batohu. Doma jsem je vypustil na balkoně do  
světa. O beruškách jsem přečetl v lese naší třídě  
a paní učitelce pár zajímavostí z knížky, kterou jsem si 
s bratrem přinesl. Výlet byl hezký, nikdo se nezranil, 
ani neztratil a na oběd jsme došli v pořádku. Po 8 km 
chůze nám všem kručelo pěkně v bříškách. 
 Petr Čížek, 2. C

l Skřítek z leSA
Byl jeden skřítek, který měl jméno Piškula. Chodil po 
lese sem a tam. Hledal si místo pro svůj domek. Ni-
kde se mu nelíbilo. Konečně našel pěkné místo. Začal 
sbírat dřevo, listy a mech. Dal se do stavby. Ještě 
neměl dům hotový a najednou se objevil další skřítek. 
Jmenoval se Štístko. Piškulu moc prosil, jestli s ním 
může bydlet. Piškula byl rád, že nebude sám. Sbírali 
lesní plody, aby si udělali zásoby na zimu. Ráno 
zjistili, že jsou zásoby pryč. Piškula podezíral chvíli 
Štístka. Vše se vysvětlilo. Byli to mravenci. Skřítkové 
si nasbírali další plody a dobře si je hlídali. Stali se  
z nich nejlepší kamarádi, pěkně se jim spolu žilo. 
Když půjdete do lesa, dávejte velký pozor, jestli 
uvidíte jejich domek. 
 František Lorenc, 4. B

l doprAvní hřiště
V pátek jsme jeli na dopravní hřiště do Nymburka. 
Když jsme dojeli, přišla jedna paní a zavedla nás 
do třídy. Na zdi byly plakáty od Besipu. Povídali 
jsme si o bezpečnosti na silnici a na chodníku. 
Pouštěla nám videa o chodcích a cyklistech. Roz-
dělili nás do dvou skupin. Jedna skupina jezdila 
na kolech a druhá stála u značek a říkala nám, co 
děláme za chyby. Potom jsme se vystřídali. Kdo 
jezdil na kole, musel mít na hlavě helmu. Bylo 
tam několik křižovatek, ale žádný semafor. Museli 
jsme jezdit podle dopravních značek. Naučil jsem 
se ukazovat odbočení rukou. Zpátky ke škole nás 
odvezl autobus. Moc se mi tam líbilo. 
 František Lorenc, 4. B

V pátek ráno jsme se sešli před školou a jeli jsme 
na dopravní hřiště. Když jsme tam konečně přijeli, 
tak jsme se seznámili s milou paní instruktorkou. 
Ta nás provedla po celém dopravním hřišti.  
Ještě před tím nás učila o tom, jak se máme cho-
vat na silnici, opakovala s námi dopravní značky  
a ukázala nám, co máme dělat, když se někomu 
něco stane. Potom jsme si půjčili kolo, a to prý 
podle paní instruktorky bylo s námi hrozné, moc 
nám to nešlo. Po návratu jsme se šli naobědvat, 
a pak jsme se rozešli domů. Někteří pěšky, jiní na 
kole, autem s rodiči, ale všichni podle dopravních 
předpisů. 
 Anna Hendrychová, Marie Hendrychová, 4. B

l ryBiádA – 27. 9.
Prvním letošním celoškolním projektem byla 
Rybiáda. Jako každý rok vytvořili velcí a malí 
žáci společné týmy a na stanovištích potom plnili 
úkoly týkající se ryb a vodstva. Akce se odehrála 
v areálu školy a na školním dvoře. Celkem bylo 
vytvořeno 44 stanovišť, na kterých soutěžilo 44 
týmů. Patrony stanovišť byli žáci druhého stupně, 
kteří zároveň většinu her sami navrhli a připravili 
pod dozorem svých učitelů. Děti musely plnit 
naučné, ekologické i sportovní úkoly. Hlavním 
cílem nebyla jen motivace k ochraně životního 
prostředí, ale i spolupráce, vzájemná pomoc žáků 

a hlavně prevence proti šikaně. Akce se nám vy-
dařila, nejlepší týmy i stanoviště byly odměněny.
 Radka Bláhová
                                                                                        
l JAk ryBiádA SkončilA?
1. tým č. 34 – vodič Filip Kovařík
2. tým č. 13 – vodič Eliška Urbanová
3. tým č. 29 – vodič Martina Procházková

l neJvíC Se dětem líBilA tAto StAnoviště:
stanoviště č. 41 – Kristýna Čechová, Ariana Opatrná, 
Kateřina Výborná – třída 9. B
stanoviště č. 15 – Natálie Jeníková, Michaela Staňko-
vá, Viktorie Strnadová, Tereza Tuháčková – třída 6. B

l pečeme z kynutého těStA
Maminky, babičky, tetičky či známí dětí nám přispěli 
do každoroční soutěže v pečení moučníků. Téma 
bylo tentokrát „Pečeme z kynutého těsta“. Přine-
sené výrobky hodnotili parlamentáři 2. stupně, 
pracovníci školní kuchyně a vedení školy. Nelehké 
rozhodování nakonec vyhrály výrobky, na kterých 
se shodli všichni porotci. Dobroty ocenily i děti 
při obědě, kde jim byly nabídnuty jako zákusek.                                                                                       
Všem moc děkujeme za účast a těšíme se na další 
ročník. 

l výSledky Soutěže o neJlepší kynutou 
doBrotu:
1. místo – A. Čechrák (4. A), N. Čechrák (1. A)  
– paní A. Štůsková
2. místo – K. Jonášová (2. A) – paní I. Hlaváčová
3. místo – L. Sobotková (4. B) – paní J. Sobotková
Zvláštní cenu dostal moučník Barunky Staňkové  
z 2. C. 



školka14

Vzpomínáme na zajímavou návštěvu na 
naší zahradě, kam přišli sokolníci Semečtí  
a předvedli akční naučný program s letovými 
ukázkami sov a dravců, seznámili děti s jejich 
životem, lovem a úlohou v přírodě.

Velká legrace byla v,,Kloboukový den“, který 
si děti náramně užily, fantazii se nekladly meze 
a my moc děkujeme rodičům za úžasnou spo-
lupráci při tvorbě nápaditých klobouků. 

Poučné byly i ,,Zpívánky se skřivánkem 
Oskárkem“, který tentokrát cestoval po Ev-
ropě (Rusko, Anglie, Itálie), hledal nejkrás-
nější písničku a našel ji až v  Čechách. Se-
známil děti s ruským, anglickým a italským 
jazykem, národními zvyky, 
jídly a písničkou. Hudební 
pořad pro děti proběhl na 
vysoké úrovni jak hudební, 
tak pedagogické. Lektorky 
Kateřina Korbelová a Ga-
briela Fritschová, absol-
ventky Státní konzervatoře 
v Praze, byly milé a veselé. 
Předvedly velice příjemný 
srozumitelný projev přimě-
řený věku posluchačů, po 
celou dobu si udržely po-
zornost a spolupráci dětí. 
Hravou formou prováděly 

s dětmi různá dechová, hlasová, rytmická  
a logopedická cvičení. 

V pěti třídách už děti zažily slavnostní paso-
vání na předškoláky. Zde rodičům předvedly, 
co se vše ve školce naučily. Součástí programu 
byla i beseda s  Mgr. Jitkou Urbanovou, která 
působí nejen jako učitelka mateřské školy, ale 
zároveň vede soukromou speciálně-pedago-
gickou poradnu pro prevenci a nápravu školní 
neúspěšnosti.

Předškoláci zahájili pravidelnou docházku 
na zájmový kroužek keramiky a PC do Domu 
dětí a mládeže v Nymburce, kam společně se 
svými učitelkami dojíždějí vlakem. V  mateř-

ské škole zahájil svoji činnost tradičně kroužek 
grafomotoriky pod vedením paní učitelky Ji-
tky Hrabinské, kam docházejí přihlášené děti 
společně s rodiči.

Teď už se děti těší na ,,Strašidelný den“, kde 
si připomenou svátek Halloween a Památku 
zesnulých. Pedagogický sbor se zase těší na 
kvalitní spolupráci s rodiči i na účast při spo-
lečně pořádaných akcích. Přejeme všem krás-
né podzimní prázdniny a příjemnou oslavu 
nadcházejících svátků.

Pedagogický sbor MŠ Sadská

JAKÝ BYL ŘÍJEN V NAŠÍ ŠKOLCE
Čas rychle utíká a my již máme 
téměř dva měsíce školní do-
cházky za humny. a jaké byly? 
nové děti se postupně adaptují 
v jednotlivých třídách a dochá-
zí k jejich klidnému začleňování 
do dětských kolektivů. nadále 
si budeme společně s dětmi 
hrát, učit se a poznávat. podle 
školního vzdělávacího progra-
mu pro předškolní vzdělávání 
pod názvem „Ze školky duho-
vým mostem dojdeme k no-
vým vědomostem“. ve všech 
třídách paní učitelky seznamují 
děti hravou formou s anglickým 
jazykem.

Kloboukový den
Pasování Berušek

Pasování Delfínků

Pasování Kuřátek

Pasování ŽabičekPasování Lištiček



15sport / chcete mě?

Fotbalový klub AFK sadská zve svoje 
příznivce – rozpis nejbližších utkání

 A mužstvo B mužstvo  Dorost Starší žáci Starší přípravka Mladší přípravka 
 I. B třída skupina A III. třída skupina A okresní přebor 
 10. kolo	 Milovice	 Milovice	B	 Křinec/Hrubý	Jeseník	 Poříčany	 Lysá	nad	Labem	 Semice
	 doma	 doma	 venku	 venku	 doma	 doma	
	 sobota	29.10.	od	14:30	 neděle	30.10.	od	14:30	 sobota	29.10.	od	10:15	 neděle	30.10.	od	10:00	 pondělí	24.10.	od	16:30	 Ostrá	
 11. kolo	 Bílé	Podolí	 Kostelní	Lhota	B	 Sány/Opolany	 Přišimasy/Tuklaty	 Pátek			 Všejany
	 venku	 venku	 venku	 doma	 venku	 venku	
	 neděle	6.11.	od	14:00	 neděle	6.11.	od	14:00	 neděle	6.11.	od	10:15	 sobota	5.11.	od	10:00	 pondělí	31.10.	od	16:00	 středa	2.11.	od	16:00

 12. kolo	 Tuchoraz	 Lipník	
	 doma	 doma	 	
	 sobota	12.11.	od	14:00	 neděle	13.11.	od	14:00	

 13. kolo	 Liblice	 Kounice	
	 venku	 venku	 	
	 sobota	19.11.	od	13:30	 neděle	20.11.	od	13:30	

Sezóna 2016 – 2017 se blíží do své poloviny! 

Svojí návštěvou podpoříte náš klub. (hospoda, dětské hřiště, klobásy z udírny). Do mládežnických mužstev 
přijímáme nové členy. V případě zájmu volejte 724 967 807 nebo pište na email: afksadska@seznam.cz

V sobotu 8. října se konal v Sadské úvodní bodo-
vací turnaj mládeže okresu Nymburk  ve stolním 
tenise pod záštitou TPCA Kolín. Zúčastnilo se ho 
16 mladších a 10 starších žáků, kteří nejprve hráli 
ve skupinách a pak ve vyřazovací části. Kategorii 
mladšího žactva bez ztráty setu ovládla domácí 
hráčka Lucie Vydrová, když ve vyřazovací části 
postupně přemohla Svobodu a Hájka z Loko Nym-
burk. Za pozornost stojí i umístění dalších hráčů 
Sadské Kuřátka a Truhláře, kteří poprvé ve své ka-
riéře postoupili ze skupiny.
V kategorii staršího žactva podle očekávání zvítězil 
nejvýše nasazený Tomáš Stejskal z Loko Nymburk, 
kterému uzmul jediný set ve finále sadský Ondřej 
Žežule. 
Pořadí mladší žactvo: 1. Vydrová (Sadská), 2. Há-
jek, 3. Svoboda (oba Loko) a J. Kubiš (AFK), 5. – 8.  
F. Stejskal (Loko), Valentová (AFK), Kuřátko a Truh-
lář (oba Sadská), 9. Čejka (Lysá n. L.), 10. Š. Konva-
lina (Žehuň)
Pořadí starší žactvo: 1. T. Stejskal (Loko), 2. Žežule 
(Sadská), 3. Mar. Kardoš a Vrba (oba Loko), 5. Kně-
žínek (AFK), 6. Mich. Kardoš (Loko)
Na fotce zleva: Kubiš, Svoboda, Vydrová, Hájek.

Turnaj ve 
stolním tenisu

prosím, přijďte si pro nás 
do psího útulku Aura. 
Brzy bude zima a my 
chceme svého páníčka  
a být někde doma! 
Zavolejte na číslo 
městské policie:
800 20 21 21

Chcete mě?



Restaurace 
Bowling Sadská přijme 

pomocnou sílu 
do kuchyně
tel.: 604 482 498

inzerce
l Koupím JAWA, ČZ: motocykl, moped, skútr s doklady i bez. Možné jsou 
i díly a vraky. Děkuji za nabídku na tel.: 777 589 258. 

Gel, akrygel, různé druhy zdobení 
(třpytky, pigmenty, razítka, airbrush) 

a mnoho dalšího.

Mobil: 732 235 310
Lázeňská 484, Sadská

Nehtové studio 
Jana

16 inzerce

Projekt Nadačního fondu Josefa Hycla
Zpřístupnění zdravotní péče seniorům

NADAČNÍ FOND JOSEFA HYCLA PŘINÁŠÍ
oční péči pro seniory s dopravou ZDARMA

Tato zdravotní služba je urče-
na všem starším 65 let, kteří:
l  nemají možnost pravidelně  

navštěvovat očního lékaře
l  jsou pojištěni u české  

zdravotní pojišťovny

Zajistíme vám adekvátní zdravotní 
péči, objednání a dopravu na vyšetření.
Pokud splňujete výše uvedené, objednejte se na specializované preven-
tivní vyšetření, které je plně hrazeno z veřejného zdravotního pojištění, 
zahrnuje komplexní oční vyšetření nejmodernějšími diagnostickými 
přístroji a v případě očního nálezu bude okamžitě zahájena léčba.

Nadační fond spolupracuje výhradně s renomovanými očními klinikami, 
které poskytují vysoce kvalitní zdravotní péči plně hrazenou všemi zdra-
votními pojišťovnami.

Jak se objednat na preventivní vyšetření ZDARMA?
1. Objednejte se na telefonním čísle nebo emailem.
2. Budete informováni o přesném datu preventivního vyšetření.
3.  Řidič nadačního fondu Vás vyzvedne v blízkosti Vašeho bydliště a do-

praví Vás k očnímu specialistovi a zpět domů zcela zdarma.

PRO OBJEDNÁNÍ VOLEJTE: 277 004 424

Nebo pište na praha@medbus.cz. 
Další informace naleznete rovněž na www.medbus.cz

Nezapomeňte, že:
1.  Specializované preventivní vyšetření může odhalit závažná oční one-

mocnění jako je například šedý zákal, zelený zákal, onemocnění sítnice, 
makulární degenerace a další.

2. Neléčení očních onemocnění může vést až k úplné ztrátě zraku.
3. Není potřeba žádné doporučení k vyšetření, můžete se rovnou objednat.

Co byste měli ještě vědět:
1.  Nadační fond zvyšuje dostupnost péče pro seniory a snaží se rozvíjet 

ambulantní a preventivní zdravotní péči.
2.  Účelem nadačního fondu je podpora a zajištění prevence a ochrany 

očí. Zároveň se snažíme upozornit, že prevence je pro všechny levnější 
a méně bolestivá než následné řešení zanedbaného stavu.

3.  Nadační fond spolupracuje výhradně s renomovanými klinikami, které 
mají uzavřené smlouvy se všemi zdravotními pojišťovnami.

Nadační fond Josefa Hycla ❚ tel: +420 277 004 424
Sokolská 1619/39, 120 00 Praha 2 ❚ e-mail: praha@medbus.cz

IČ: 043 02 826 Nadační fond je zapsán v NR vedeném MS v Praze 
oddíl N, vložka 1267 ❚ www.medbus.cz


